140) S c h e i d e l w i t z ,  N. % M. v. Br i e g .
141) Durch den Zus^z s c h wa r z e s  Silber im Gegensätze des we i s s e n  oder f e i n e n  

Silbers. S. Du Lange unter Ar ge nt um.

Moschwitz. 73

ueutum ad sui gloriam multiplicari, disposuit eciam pie seruorum suorum magni­
ficare leticiam et inspirans principi, quatenus hanc ipsam hereditatem domino 
abbati exhiberet ad emendum, inspirauit etiam domino“)  ut eam emeret, ad multa 
in posterum conuentus solacia profuturam. Quod cernens sathan, omnium bo­
norum salutis inuidus, suscitauit iu M u u s t e r b e r c h  quosdam e ciuibus, utinam 
non eterne perdicionis alumpnos, qui concitauerunt honestum uirum, huius domus 
confratrem et amicum specialem, Co n r a d u m ibidem iudicem hereditarium, quod 
iu empcione predicte hereditatis istum conuentum dampnificauit in ducentis mar­
cis. Quia cum dominus abbas ipsam hereditatem finaliter iam emisset pro quin­
gentis») marcis currentis monete et ponderis accessit dictus C o n r a d u s  ad 
principem et constanter exhibuit pro ea sexcentas marcas. Quod audiens do­
minus abbas, quamuis non modicum turbatus, tamen ut uir magnanimus fidens 
in domino, ad principem rediit et considerans, aliter negocium terminari non 
posse, septingentas marcas promisit principi et sic empcionem stabiliens con- 
snmmauit.

De libertate et limitacione hereditatis Muschowitz.
Empcione autem completa, ] ipse dominus dux predictam hereditatem ab f .x x ix v .  

omnibus seruiciis perpetuo liberam domino abbati resignauit et post interualla 
paucorum dierum, quod tamen nunquam fecerat antea hec fecit postea, " “)  ipsam 
propria circumiens in persona, huic conuentui eam iu possessionem firmam wltu 
placido limitauit. Omnem prescriptam empcionem, resignacionem et libertatis 
donacionem sed et predicti I o h a n n i s  O s s i n e  renunctiacionem instrumento­
rumque suorum, si que habuit, cassacionem testatur predicti ducis sollempne 
priuilegium, cuius tenor hic subsequenter de uerbo ad uerbum notatus est pro 
testimonio ueritatis.

Priuilegium super Muschowitz.
In nomine domini amen. Prudens decreuit antiquitas, ea que ab homini­

bus in tempore geruntur ne lapsu temporis a  memoria hominum elabantur scri­
ptis attenticiis perhennari. Ideoque nos H e n r i c u s ,  dei gratia dux S l e s i e ' )  
et dominus W r a t i s l a u i e ,  notum esse uohimus tam presentibus quam futuris, 
quod comes I o h a n n e s  dictus O s s i n a ,  noster miles, bona sua, M u s c h o ­
wi t z®)  wlgariter nuncupata prope Muusterberch') sita, cum suis attinendis, 
in molendinis scilicet, pratis, siluis et pascuis, secundum quod sunt in suis